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A kormány segíti a kongresszusi 
munkaversenyt 

Ülést tartott 
a Minisztertanács 

Szabályozták az állampolgárok által építhető lakás és üdülő 
maximális nagyságát — Az adók és illetékek egyes szabályainak 

módosítása — Határozat oktatás-nevelési, közművelődési 
és művészeti díjak létesítéséről 

Tájékoztatási A kormány 
Hivatala közli: 

A Minisztertanács csütör-
tökön ülést tartott. 

A kormány tudomásul vet-
te Joszip Broz Titónak, a 
Jugoszláv Szocialista Szövet-
ségi Köztársaság elnökének, 
a Jugoszláv Kommunisták 
Szövetsége elnökének április 
27—28-án hazánkban tett ba-
ráti látogatásáról szóló tájé-
koztatót. A látogatás során 
Kádár János, az MSZMP KB 
első titkára és Joszip Broz 
Tito szívélyes, elvtársi lég-
körben, a kölcsönös megér-
tés szellemében megbeszélé-
seket folytatott. Áttekintették 
a párt- és állami kapcsolatok 
alakulását, bővítésük további 
lehetőségeit, és megvitatták 
a nemzetközi helyzet idősze-
tii kérdéseit. A látogatás és 
a megbeszélések eredménye-
sen szolgálták a két párt, a 
két ország kapcsolatainak, 
baráti együttműködésének fő-
rabbi fejlesztését. 

Lázár György, a Miniszter-
tanács elnökhelyettese beszá-
molt a KGST végrehajtó bi-
zottságának április 23—25. 
között Moszkvában megtar-
tott üléséről. A kormány a 
jelentést jóváhagyólag tudo-
másul vette, és megbízta a 
Nemzetközi Gazdasági Kap-
csolatok Bizottságát, hogy az 
ülésen elfogadott ajánlások-
ból eredő hazai feladatok 
végrehajtására a szükséges 
intézkedéseket tegye meg. 

A munkaügyi miniszter 
előterjesztése alapján a kor-
mány megtárgyalta a párt 
XI. kongresszusa és felsza-
badulásunk 30. évfordulója 
tiszteletére kibontakozó mun-
kaverseny-mozgalom felada-
tait. A kormány a kezdemé-
nyezés támogatása érdekében 
meghatározta az állami és 
gazdasági szerveik feladatait. 
A verseny célkitűzéseinek el-
sősorban a termelés szerve-
zettsége és gazdaságossága 
javítását, a termelékenység 
növelését, az önköltség csök-
kentését, jó minőségű termé-
kek előállítását, az anyag- és 
energiatakarékosságot kell 
szolgálniok. A verseny érté-
kelésére két szakaszban, az 
1975. május elsejével kapcso-
latos ünnepségeken, majd a 
IV. ötéves terv befejezéséig 
folytatódó versenyszakasz 
után, a Minisztertanács és a 
SZOT Vörös Zászlajának 
1976-ban történő adományo-
zása keretében kerül sor. 

A beruházások megalapo-
zottabb előkészítése, az ezzel 
kapcsolatos feladatok, köte-
lezettségek és felelősség egy-
értelműbb meghatározása, az 
ellenőrzés szerepének növe-
lése érdekében az Országos 
Tervhivatal elnöke és a pénz-
ügyminiszter javaslatot ter-
jesztett a kormány elé a be-
ruházási döntési hatáskörök 
es a beruházások új rendjé-
re A Minisztertanács az elő-
terjesztési elfogadta, és úgy 

határozott, hogy a beruházá-
sokkal kapcsolatos tennivaló-
kat új rendeletben szabá-
lyozza. 

A kormány az építésügyi 
és városfejlesztési miniszter 
előterjesztése alapján átte-
kintette a falusi és tanyai 
életviszonyok javítására vo-
natkozó feladatokat. Jóváha-
gyólag tudomásul vette, hogy 
a teendők részletes kidolgo-
zása, azoknak a népgazda-
ság anyagi-műszaki lehetősé-
geivel való egyeztetése, a kö-
zép- és hosszú távú tervező-
munka keretében folyik. 
Utasította az építésügyi és 
városfejlesztési minisztert, 
hogy adjon ki irányelveket 
a tartósan fennmaradó ta-
nyás területek kijelölésére, 
és szabályozza e területeken 
az építési tevékenységet. 

A Szakszervezetek Orszá-
gos Tanácsának főtitkára ja-
vaslatot tett a felsőfokú ok-
tatási intézményekben tanuló 
házaspácok szociális helyze-
tének javításáról szóló, ez év 
márciusi kormányhatározat 
társadalombiztosítást érintő 
intézkedéseinek végrehajtá-
sára. A kormány az előter-
jesztést elfogadta, és a felső-
fokú oktatási intézmények 
nappali tagozatain tanuló 
hallgatókra, valamint család-
tagjaikra — a táppénz és a 
terhességi-gyermekágyi se-
gély kivételével — kiterjesz-
tette a betegségi biztosítási 
szolgáltatásokat. 

A kormány — az ország-
gyűlés áprilisi ülésszakán el-
fogadott családjogi törvény 
alapján — az igazságügy- és 
a belügyminiszter, a művelő-
désügyi államtitkár, illetve a 
Tanácsi Hivatal elnökének 
előterjesztésére módosította 
a gyermektartásdíjról, a kis-
korúak állami gondozásáról, 
a névváltoztatásról, valamint 
az anyakönyvekről és a há-
zasságkötési eljárásról szóló 
korábbi rendelkezéseit. 

Az építésügyi és városfej-
lesztési, valamint az igazság-
ügy-miniszter javaslatára a 
kormány szabályozta az ál-
lampolgárok által építhető 
lakás és üdülő maximális 
nagyságát. Az állampolgárok 
a jövőben csak olyan, 6 la-
kószobásnál nem nagyobb csa-
ládi házat, amelynek alapte-
rülete a 140, és csak olyan. 
3 szobásnál nem nagyobb 
üdülőt építhetnek, amelynek 
alapterülete a 80 négyzetmé-
tert nem haladja meg. Na-
gyobb lakásigény megállapí-
tásánál figyelembe veszik 
azokat a családtagokat, akik 
az építővel együtt költöznek 

Koszorúzások 
a győzelem 

napján 

a lakásba, illetve fiatal há-
zaspár esetében — kérel-
mükre — két születendő 
gyermeküket is. 

A kormány megtárgyalta a 
pénzügyminiszter előterjesz-
tését a lakossági adók és il-
letékek egyes szabályainak 
módosításáról. A Miniszter-
tanács úgy határozott, hogy 
meghosszabbítja az új házak 
után járó házadómentesség 
időtartamát, ugyanakkor 
1974. július 1-töl a magán-
személyek tulajdonában levő 
nagy értékű házak és üdülők 
után házértékadót, motorcsó-
nakok és nagyobb értékű vi- koszorúvivöket 
toriások után vizijárműadót 
vezet be. 

A fővárosi tanács elnöke 
tájékoztatta a kormányt Bu-
dapest 1973. évi beruházási 
tevékenységéről, és az idei 
feladatokról. A főváros az 
elmúlt évben dinamikusan 
fejlődött. A tervben megha-
tározott legfontosabb felada-
tokat, amelyek nagyrészt köz-
vetlenül a lakosság jobb el-
látását szolgálják, túlteljesí-
tették. Az idei tennivalók a 
főváros ötéves terve teljesí-
tését és a következő tervidő-
szak megfelelő előkészítését 
szolgálják. A Minisztertanács 
a tájékoztatót tudomásul 
vette. 

A kormány határozatot ho-
zott oktatás-nevelési, köz-
művelődési és művészeti dí-
jak létesítéséről, a művészi 
alkotásokra vonatkozó pályá-
zatok meghirdetéséről, vala-
mint a pedagógus szolgálati 
emlékérem adományozásáról. 

A kormány módosította a 
kiváló pedagógusok kitünte-
tésére. illetve a népművészet 
mestere kitüntető cim és jel-
vény adományozására vonat-
kozó korábbi határozatait. 

A Minisztertanács titkár-
sága vezetőjének előterjesz-
tése alapján a kormány fel-
hívta a miniszterek és az or-
szágos hatáskörű szervek ve-
zetőinek figyelmét, hogy 
vizsgálják meg az országgyű-
lés áprilisi ülésszakán el-
hangzott képviselői észrevé-
telek és javaslatok megvaló-
sításának lehetőségeit, és tá-
jékoztassák azokról az or-
szággyűlés elnökét, valamint 
az indítványozó képviselőket. 

A Minisztertanács ezután 
egyéb ügyeket tárgyalt. 

Tegnap, május 9-én az 
egész világ arra a napra em-
lékezett, amely véget vetett 
a német fasizmus uralmának. 
A győzelem napjának 29. év-
fordulóján Szegeden is ko-
szorúzást ünnepségeket ren-
deztek. Az ünnepségek ren-
dezője az MS^MP Szeged vá-
rosi bizottsága, Szeged me-
gyei város tanácsa és a Ha-
zafias Népfront Szeged vá-
rosi bizottsága volt. A ha-
gyományos koszorúzásokon 
ezúttal a katonai díszőrség 
előtt úttörők álltak sorfalat 
a koszorú vivőknek. A Dugo-
nics temetőben levő szovjet 
és a Belvárosi temetőben le-
vő román hősi emlékművek-
nél délelőtt 10-kor a magyar 
és szovjet, illetve magyar és 
román himnusszal, a Széche-
nyi téren levő szovjet hősi 
emlékműveknél 11-kor és fél 
12-kor a magyar és szovjet 
himnusszal kezdődött az ün-
nepség. A Dugonics temető-
ben az Ifjú Gárda zenekara, 
a többi koszorúzásokon a 
munkásőrség zenekara ját-
szotta a himnuszokat és a 

végigkísérő 
zenét, a temetőkben katonai 
diszszakaszok. a Széchenyi 
téren díszszázad tisztelgett a 
hősök emlékezetének. 

Mind a négy emlékművet 

megkoszorúzták az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságá-
nak, Szeged városi bizottsá-
gának és szegedi járási bi-
zottságónak, a Csongrád me-
gyei tanácsnak és Szeged 
megyei város tanácsának, a 
magyar fegyveres testületek-
nek, az ideiglenesen hazánk-
ban állomásozó szovjet kato-
nai alakulatoknak, a társadal-
mi és tömegszervezeteknek a 
képviselői. A román hősi em-
lékművön a Belvárosi teme-
tőben a Biológiai Kutatóinté-
zet és a Gabonatermesztési 
Kutatóintézet, a Dugonics te-
metői szovjet emlékművön az 
ATIVÍZIG és a vízművekés 
fürdők vállalat, a Széchenyi 
tér déli oldalán levő szovjet 
hősi emlékművön a DÉGÁZ 
és a DÉMÁSZ, az északi ol-
dalon levő emlékművön a 
DEFAG és a Gyufaipari Vál-
lalat képviselői is elhelyezték 
az emlékezés és hála koszo-
rúit. Az ünnepségek az In-
ternacionálé hangjaival zá-
rultak mindenütt. A Széche-
nyi téren — a hagyományok-
hoz híven — a katonákból 
és munkásőrökből álló dísz-
század az ünnepségek záró-
aktusául díszlépésben vonult 
el a nagy számú közönség 
sorfala, közt. 

Losonczi Pál 
Heves 

megyében 
Losonczi Pál, az Elnöki Ta-

nács elnöke csütörtökön két-
napos látogatásra Heves me-
gyébe érkezett. Egerben Vas-
kó Mihály, a Heves megyei 
pártbizottság első titkára, a 
pártszékház tanácstermében 
Heves megye gazdasági, tár-
sadalmi és politikai életéről 
tájékoztatta az Elnöki Ta-
nács elnökét. 

Ezt követően Losonczi Pál 
— a megye és a város veze-
tőinek társaságában — Eger-
ben városnézésre indult, 
majd délután Kiskörére lá-
togatott. 

Rauchfuss 
Budapesten 

A magyar—NDK gazdasá-
gi és műszaki-tudományos 
együttműködési bizottság 13. 
ülésszakára Wolfgang 
Rauchfussnak, a miniszter-
tanács elnökhelyettesének, a 
bizottság NDK tagozata el-

nökének vezetésével csü. 
törtökön NDK-küldöttSég 
érkezett Budapestre. 

A szegedi szénhidrogén-
medencében a Nagyalföldi 
Kutató és Feltáró Vállalat 
dolgozói több rekord ered-
ményt értek már el olaj. és 
gázkutak fúrásánál. Leg-
utóbb a szocialista címmel 
kitüntetett Leginszkj István 
brigádja döntötte meg a ko-
rábbi rekordot: az 507-es 
számú kutat — amelynek 
mélysége 1970 méter — a. 
brigád tagjai 12 nap alatt 
készítették el. A brigádot ed-
dig tízszer tüntették ki, je_ 
íenleg a szocialista brigád 
cím aranyjelvényének bir-
tokosai, s versenyben van-
nak a Vállalat kiváló bri-
gádja kitüntetésért. 

Leginszkj István főfúró-
mester egy évtizede vezeti a 
brigádot, s munkatársainak 
többsége is törzsgárdatagja 
a vállalatnak, és természete-
sen a szűkebb kollektívának 
is. A rekordot biztosító fúró. 
berendezés az RD—62-es to-
rony nyolc éve szolgálja 
munkájukat. Képeink azt 
mutatják be, amikor a bri-
gád tagjai ú j pontra, a re-
kordfúrás melletti területre 
felállítják a fúrótornyot, be-
rendezéseit. Talán újabb re-
kordra készülnek? 

Elutazott Antonio Giolitti 
Antonio Giolitti költségve-

tési és tervezésügyi minisz-
ter vezetésével csütörtökön 
reggel elutazott Budapestről 
az olasz építésügyi küldött-
ség. amely Magyarországon 
tárgyalásokat folytatott a 
magyar—olasz építési együtt. 

működés elmélyítéséről, a 
kapcsolatok bővítéséről. A 
Ferihegyi repülőtéren Bon-
dor József építésügyi és vá-
rosfejlesztési miniszter bú-
csúztatta az oiaez vendége-
ket. 
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